
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO 003/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

• DECISÃO ADMINISTRATIVA - RECURSO - TP 004/2021.

• DECRETO Nº 2787, DE 07 DE JANEIRO DE 2022.
DECRETO Nº 2788, DE 07 DE JANEIRO DE 2022.
DECRETO Nº 2789, DE 07 DE JANEIRO DE 2022.
DECRETO Nº 2790, DE 07 DE JANEIRO DE 2022.
DECRETO Nº 2791, DE 07 DE JANEIRO DE 2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D50B71D32F230B4B9386E1868AEA7A77



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 003/2022 
PREGÃO 

EDITAL REFITICADO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE OFICIAL 
DE ENSINO PÚBLICO (COM MONITORES) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Retificamos documentos de habilitação. Mantém-se a data 
previamente definida por tal alteração não afetar a formulação de propostas, nos termos do art. 21, §4º da lei de licitações. 
O Pregoeiro realizará licitação em 14 de janeiro de 2022 (sexta-feira) às 09h00m (horário de Brasília). Local: Site 
www.licitacoes-e.com.br. Identificador número:916175. Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, 
ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, 
disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  
 

 João Dourado/BA, 07 de janeiro de 2022. 
 

Jaheb Wagner Leite Castro 
Pregoeiro 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 660E080E416AEFA7BF07299F9D1DBFDD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

Tomada de Preço

 
 

          
PÁGINA 1 DE 2 

  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  

CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone:  74 3668 -1306 /  E -mai l :  l i c i tacao@joaodourado .ba.gov .b r  

 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 
RECURSO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 248/2021 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO DOURADO/BA. 

 
 

No curso do processo licitatório acima referenciado, ocorrida a segunda Sessão 
Pública para abertura dos envelopes, lavrada a ata, a empresa adiante citada 
apresentou recurso face à declaração de vencedora manifesta nessa sessão.  
 
Sustenta, em sede de recurso, a Licitante acima mencionada que não lhe foi 
permitido constar em ata sua intenção de recorrer, e aduz merecer reparos a 
decisão que declarou vencedora a empresa ESTRELAS CONSTRUTORA 
LTDA, uma vez que, com a permissão de correção do Presidente da Comissão 
de Licitação, houve ofensa aos itens 3.7, 7.1, 7.3 do Edital, quando houve 
modificação de valores; que a empresa declarada vencedora apresentou 
composição analítica de BDI em discordância com o ato convocatório (item 9.4 
do Edital); a Estrelas ainda apresentou composição de preço unitário do item 
1.8.9 em discordância da composição do projeto; deixou de apresentar a 
composição de preço do item 2.9.1; apresentou os itens 2.8.1 e 2.9.1 em total 
desconformidade com a planilha licitada; além de apresentar no que refere ao 
item 2.9.1 preço unitário 91,03% abaixo do preço licitado. Logo, requer seja 
reconsiderada a decisão da Comissão de Licitação que permitiu a correção de 
erros alegados insanáveis, com a consequente desclassificação da ESTRELAS 
CONSTRUTORA LTDA., e a declaração que lhe reconheça a vencedora do 
certame por ter atendido à todas as exigências do edital. 
 
Oportunizada, na forma do artigo 109, § 3º, da Lei 8.666/93, a possibilidade de 
interposição de contrarrazões pela empresa interessada, ESTRELAS 
CONSTRUTORA LTDA, que fora o alvo do recurso administrativo, observa que 
a mesma defende o entendimento pacificado do Tribunal de Constas da União 
no sentido de que erros formais nas propostas dos licitantes podem ser 
corrigidos, “em prestígio ao formalismo moderado e à busca da proposta mais 
vantajosa para a Administração”. 
 
Diante dos fatos apresentados, com esteio no parecer jurídico exarado pela 
Procuradoria Jurídica, através da Dra. Natali Souto Dourado, OAB/BA 38.950, a 
Comissão Permanente de Licitações, nomeada pelo Decreto de nº 2.745, de 09 
de agosto de 2021, corroborando os fundamentos legais e principiológicos ali 
ostentados, decide por acolher os recursos apresentados pelas empresas.  
 
Diante disso, a comissão designada, DEFERE os pedidos apresentados pela 
recorrente e se retrata da decisão proferida, deliberando pela ANULAÇÃO do 
ato que declarou vencedora a empresa ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A87BE54577E560D783C5AD94865A5C47

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

 
 

          
PÁGINA 2 DE 2 

  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  

CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone:  74 3668 -1306 /  E -mai l :  l i c i tacao@joaodourado .ba.gov .b r  

 

Desclassifica-se sua proposta em ato contínuo, e esta comissão decide ainda 
por DECLARAR VENCEDORA a licitante WTM CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES LDTA, cuja proposta se deu no valor de R$ R$916.880,39 
(novecentos e dezesseis mil oitocentos oitenta reais e trinta e nove centavos). 
Por este motivo, encaminhamos o recurso pela última apresentada para análise 
de decisão da autoridade superior. 
 
Por fim, INTIMAM-SE todos os interessados para que tome conhecimento da 
decisão nos autos do processo.  
 
 

João Dourado, 07 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

 
Jaheb Wagner Leite Castro 

Presidente da CPL 
 
 

 
Elton Gomes Carneiro 

Membro da CPL 

 
Sebastião da Silva Andrade 

Membro da CPL 
 
 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A87BE54577E560D783C5AD94865A5C47

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A87BE54577E560D783C5AD94865A5C47

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A87BE54577E560D783C5AD94865A5C47

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A87BE54577E560D783C5AD94865A5C47

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A87BE54577E560D783C5AD94865A5C47

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A87BE54577E560D783C5AD94865A5C47

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A87BE54577E560D783C5AD94865A5C47

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A87BE54577E560D783C5AD94865A5C47

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

Decreto

 
 

 

DECRETO Nº 2787, DE 07 DE JANEIRO DE 2022. 
 
 
 

EXONERA HIAN DOS SANTOS DOURADO 
SECRETÁRIO EXECUTIVO, VINCULADO À 
SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO 
DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 Art. 1º - fica exonerado Hian dos Santos Dourado, CPF 069.318.095-12, do cargo 
Secretário Executivo, vinculado à Secretaria de Obras do Município de João Dourado – 
Bahia, classificação CC-5, nomeado através do Decreto nº 2621, de 19 de janeiro de 2021. 
 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 07 de janeiro de 2022. 
 

 
 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D50B71D32F230B4B9386E1868AEA7A77



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

 

 

DECRETO Nº 2788, DE 07 DE JANEIRO DE 2022. 
 
 
 

NOMEIA HIAN DOS SANTOS DOURADO PARA O 
CARGO DE COORDENADOR DE OBRAS, 
VINCULADO NA SECRETARIA DE OBRAS DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 

RESOLVE 
 
 Art. 1º - Nomear Hian dos Santos Dourado, CPF 069.318.095-12 para o cargo 
de Coordenador de Obras, lotado na Secretaria de Obras do Município de João Dourado 
– Bahia, CC-2. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 07 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D50B71D32F230B4B9386E1868AEA7A77



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

 
 

 

DECRETO Nº 2789, DE 07 DE JANEIRO DE 2022. 
 
 
 

EXONERA ESTEVÃO GOMES ALVES  DO 
CARGO DE COORDENADOR DO SIGA, 
VINCULADO À SECRETARIA DE 
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 Art. 1º - fica exonerado Estevão Gomes Alves, CPF 060.340.945-85, do cargo de 
Coordenador do Siga, vinculado à Secretaria de Finanças do Município de João Dourado – 
Bahia, classificação CC-3, nomeado através do Decreto nº 2576, de 08 de janeiro de 2021. 
 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 07 de janeiro de 2022. 
 

 
 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D50B71D32F230B4B9386E1868AEA7A77



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

 

 

DECRETO Nº 2790, DE 07 DE JANEIRO DE 2022. 
 
 
 

NOMEIA ESTEVÃO GOMES ALVES PARA O 
CARGO DE TESOUREIRO, VINCULADO NA 
SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 

RESOLVE 
 
 Art. 1º - Nomear Estevão Gomes Alves, CPF 060.340.945-85, para o cargo de 
Tesoureiro, lotado na Secretaria de Finanças do Município de João Dourado – Bahia, 
CC-1. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 07 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D50B71D32F230B4B9386E1868AEA7A77



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

 

 

DECRETO Nº 2791, DE 07 DE JANEIRO DE 2022. 
 
 
 

NOMEIA MAURICIO NUNES LOULA PARA O 
CARGO DE DIRETOR DE TRIBUTAÇÃO, 
VINCULADO NA SECRETARIA DE FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 

RESOLVE 
 
 Art. 1º - Nomear Mauricio Nunes Loula, CPF 593.967.255-87, para o cargo de 
Diretor de Tributação, lotado na Secretaria de Finanças do Município de João Dourado 
– Bahia, CC-1. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 07 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D50B71D32F230B4B9386E1868AEA7A77


		2022-01-07T15:47:54-0300




